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Vánoční speciál       

Úvodník… 
 

Vážení čtenáři časopisu Šatna.  

Znovu se setkáváte s již druhým časopisem, vydaným 

za tak krátkou dobu po tom prvním.  

Slavíme 10. výročí a tak jsme se rozhodli, že vám 

zpříjemníme poslední dny strávené ve škole a tak 

jsme do Vánočního speciálu přibalili více vtipů, 

křížovek, hádanek a také zajímavosti z různých koutů 

světa.  

A jelikož jsem šéfredaktorem Šatny, tak dovolte, abych 

vám popřál za celou redakci krásně prožité 

prodloužené vánoční svátky a vydařeného Silvestra. A 

dál už vás nebudu zdržovat, tak otočte stranu a pusťte 

se do čtení. 

                                                                                                

Šéfredaktor, Kryštof Borusík  

 

 

 

Školní časopis ZŠ Vsetín, Luh 1544 
   

Školní rok 2015/2016               Prosinec 
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Co možná o Vánocích nevíte……. 
 

 

Vánoce ve světě   

Indie:  Většina ze dvou procent indických křesťanů, převážně katolíků, žije na jihu subkontinentu. 
Například ve městě Goa se sestává tradiční vánoční jídlo z  masa s kari a rýží, jako dezert se podává koláč. 
V mnoha indických jazycích se zpívá Tichá noc. To, že se blíží Vánoce, dávají najevo křesťané 
v jihoindickém státě Kérala umísťováním obrovských papírových hvězd nad vchody do domů. 

Filipíny: V ostrovní zemi, s 90 procentním podílem křesťanského obyvatelstva, trvá vánoční období 
obzvlášť dlouho. Od 16. do 24. prosince se v kostelích konají ranní mše. Říká se, že kdo přijde každý den, 
splní se mu přání. 

 

JAR: V Jihoafrické republice se na 2. svátek vánoční vydávají děti na pláže, kde se pořádají pikniky, a griluje 
se. Protože v chudinských čtvrtích je tradiční nadílka ovce pokládána za luxus, spokojí se mnozí s kuřetem. 

Namibie: Hererové rozprostřou před „posvátný oheň" kůži poražených volů nebo koz srstí dolů. Muži po 
kožešině dupou, což má přinést štěstí. 

Libérie: Jako vánoční stromky tu poslouží olejové palmy ozdobené zvonečky. V mnoha obcích se zakořenil 
zvyk dělat na Vánoce ohňostroj. 

Španělsko: Nejdůležitějším vánočním rituálem je losování šťastných čísel vánoční loterie (Lotería de 
navidad), která je nejstarší a největší loterií na světě. Dne 22. prosince jsou rozdělovány miliardy mezi 
velké množství výherců. 

Nizozemsko: Mikuláš, který se tu jmenuje Sinterklaas cestuje v doprovodu svých pomocníků nazývaných 
Zwarte Piet v nádherně vyzdobeném parníku plném dárků, které rozdává 5. prosince. 

Řecko: Mnoho Řeků si na Vánoce dává do zahrady nebo za okno, místo stromku, loďku ozdobenou 
světelnými řetězy. Dárky se obvykle na Vánoce nedávají. Místo toho děti dárky nacházejí v noci na Nový 
rok pod postelí. Nosí je Santa Basil.           

Kryštof Borusík, IX.A 
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Jak prožíváme Vánoce  
v Česku a Americe 

 
v Česku      

     
Ráno si dáme vánočku. A pokud jste v ní našli 
hrášek tak to znamená, že budete mít celý rok 
štěstí.  
 
Chcete vidět zlaté prasátko? Tak to vám teď asi 
zazní v hlavě ta krásná větička: 
„Já nemusím, já už ho vidím!“. Ale není tomu tak, 
celý den byste se měli postít. Sice prasátko možná 
neuvidíte, nebo leda z hladu, ale půst báječně 
prospěje Vašemu tělu. 
 
A nesmíme zapomenout na Štědrovečerní večeři. 
Kdy přijde ta chvíle, vyjde první hvězdička a je to 
tu……. taky máte vždy na ten salát takovou chuť? 
Mně se vždy úplně sbíhají sliny. 
 
Víte co by nemělo chybět na vánoční tabuli? 
Polévka, řízek z kapra a, jak už jsem nakousla, 
bramborový salát. Poté nastane ta chvíle, na kterou 
hlavně děti čekají. Ježíšek konečně zazvoní a to 
znamená jediné….… že přinesl dárky. Poté už 
nezbývá nic jiného, než rozbalit všechny dárečky, a 
užívat si krásné chvíle s rodinou. Určitě jste byli 
celý rok hodní a dostali jste to, co jste si přáli  
 v Americe 

 
Skoro v žádné rodině nechybí na Štědrovečerní 
tabuli krocan a pečená šunka.  
 
Ke krocanovi je většinou jako příloha dušena 
mrkev, sladké brambory nebo vařena rýže. Na 
stole nesmí chybět, pro Američany tolik typické, 
jablečné koláče. Po večeři děti nechají u krbu nebo 
u komína sklenici mléka, sušenky a dopis, kde je 
napsáno, co si přejí.  
 
Také nemůžeme zapomenout na punčochy, ve 
kterých jsou malinké dárečky jako např. sladkosti, 
ponožky, ovoce atd. a jdou spát. Věřím tomu, že 
většina dětí nemůže usnout. Asi se bojí, jestli třeba 
moc nezlobili…..a taky doufají, že uslyší Santu, jak 
padá komínem.  
 
Ráno 25.12 se probudí, běží ke stromečku, a uvidí 
velkou spoustu dárků. Omlouvám se, zapomněla 
jsem: „V Americe rozdává dárky Santa Claus.“ 

 
  Kristýna Martinková, V.A 
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Mezi námi zvířaty………… 
   
Co nového v zoo Zlín 

 
 Zoo Zlín slaví další úspěch! Letos už po 

třetí se rozrostla tlupa Dželad. Nejmladší 

mládě se narodilo 23. října. Jeho matkou se 

stala pěti-letá samice Doro. Mládě zatím tráví 

většinu času na hrudi matky Doro. Jen málo 

kdy se mládě odváží opustit máminu hruď. 

Otcem mláděte se stal desetiletý samec Jasper, 

pro kterého to je již čtvrtý potomek.  

Dželady se v zoo poprvé objevily v roce 2010. 

Celá skupina se skládala ovšem jen ze samců. 

V roce 2013 zoo získala skupinu samic. Od té 

doby zoo chová dvě skupiny těchto 

býložravých opic.  Dželady ve volné přírodě 

sídlí na travnaté plošině. Typická je pro ně 

nápadná lysina na prsou sloužící 

k dorozumívání. Samci mívají mohutnou hřívu, 

která ve stáří může dosahovat až k zemi! 

 Dželady jsou výluční vegetariáni, v jejichž jídlu 

je prakticky jen tráva. Kromě trávy Dželady 

v zoo dostávají i seno, různou zeleninu (mrkev, 

květák, celer, červenou řepu, papriku, 

kedlubnu) a speciální vitamínové granule. A to 

je vše z naší zoo Zlín.   

 

 

 

   Eliška Mazancová, V.A 

Domácí mazlíčci o Vánocích 

Domácí mazlíčci jsou součástí našich rodin. 

Někteří je máme rádi, někteří ne. Když chcete 

udělat radost vašemu domácímu mazlíčkovi, 

tak mu kupte třeba něco k Vánocům  . U nás 

doma třeba každý rok kupujeme dárečky, 

například: pejskovi – nějakou kostičku, kočičce 

– hračku s myšičkou, králíčkovi - nějakou 

dobrotu atd. 

Vy to možná nevíte, ale váš domácí mazlíček by 

si ten jeden dáreček zasloužil.  

 

Jak byste ukázali domácím 

mazlíčkům, jaké jsou Vánoce 

O Vánocích byste mohli domácím mazlíčkům 

zlepšit atmosféru a náladu . Mohli byste jim 

víc vyzdobit dům, aby se cítili v klidu a jako 

doma – vždyť doma přeci je . Zkuste s nimi 

trávit více času, hrát si, chodit ven, dávat 

najevo lásku a radost, můžeme dělat i nějaké 

blbosti co dělám s nimi já . 

 
   Natálie Tkadlecová, V.A 
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Zábava :-)........ 

Ptákoviny - Vánoční přídavek…          
 

Ptá se překvapený Eskymák své Eskymačky: 

„Čím jsi zabila toho medvěda, co leží před iglú?“ 

Tím bumerangem, co jsi měl na posteli.“, odpoví 

ona. Muž se rozzlobí: „Ještě jednou mi sáhneš 

na ponožky a zlomím ti deku.“   

Po vyhraném soudním procesu advokát poslal svému klientovi 

telegram: „Pravda zvítězila.“ Hned na to přišla od klienta odpověď: 

„Ihned podejte odvolání.“ 

 „Máte moc pěkné děti, pane Horáčku. Všechny jsou vaše?“ 

„Ano všechny a páté je na cestě.“ „A kdy ho čekáte?“ „Asi 

tak za půl hodiny, poslal jsem ho na nákup.“ 

Na policii sepisují protokol se starší paní kvůli nebezpečné jízdě. Policista se jí 

ptá: „Jaké je vaše zaměstnání?“ „Jsem učitelka.“ Policista se na chvilku zarazí a 

pak mu zajiskří v očích: „Dvacet let jsem čekal, až zadržíme nějakého učitele. 

Teď si tady sednete ke stolu a 500x napíšete: Nesmím jezdit na červenou.“ 

U benzinové pumpy: „Můžete mi zkontrolovat kola?“ 

„Jedno, dvě, tři, čtyři, jsou všechny. Šťastnou cestu.“ 

Lékař říká pacientce: „Napsal jsem vám recept, milá paní.“ „Ach 

doktore, vy ty rád vaříte?“ 

Třídní skrblík dostal trojku. Učitelka to okomentovala slovy: 

„Kdo šetří má za tři.“ 

Potká šnek pomláceného kamaráda s nakřápnutou ulitou a ptá se ho, co se mu 

stalo. Druhý šnek odpoví: „Ále, řítil jsem se z kopečka, a najednou přede mnou 

vyrostla houba.“ 

 

Stojí blázen na zastávce a jí lentilky. Jedna mu upadne, 

a tak jí přikáže: „Pojď zpátky!“ Lentilka ale 

neposlechne, protože je to lentilka.  Blázen se ale 

nevzdává a vysype na zem i ostatní lentilky a přikáže 

jim: „Přiveďte ji!“ 

Ředitel se ptá svého nového řidiče. „Vaše jméno?“ „Milan, pane 

řediteli.“ „Zaměstnance zásadně neoslovuji křestním jménem. 

Takže příjmení?“ „Zlatíčko.“ „Tak můžeme vyrazit, Milane.“ 

 

       Kryštof Borusík, IX.A 
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Povídky…    

Hlávky zelí v akci – pokračování 
 

 

Východ z města byl pod nádhernou branou, která jej celé lemovala a s ním i 

okolní vesnice. Jakmile jsme jí prošli, octli jsme se, tváří v tvář šesti asi 2 metry vysokým 

hlávkám zelí.  

Říká se, že když potkáš medvěda, máš jen mlčky stát a nedívat se mu do očí. A tak jsme 

všichni sklopili hlavy a ani nedutali. Zelí si asi mysleli, že se jim klaníme a tak šli v klidu dál. 

To jsme si všichni oddechli. Touto cestou, že jsme se klaněli kdejaké hlávce, na níž jsme narazili, jsme došli, až 

do hlavního hradu kde byla uvězněna všechna rajčata. Velitel dal dohromady za necelou minutu dohromady 

plán na osvobození uvězněných rajčat. 

Odbylo poledne a přes hlavní cestu se k hradu žene dřevěný kočár, zastaví u hlavní brány a z něj vystoupí: 

obrovská, nadutá hlávka zelí, snad jakoby ani nebyla pravá. „A máte pravdu, pravá nebyla.“ Byl to Éda Lubaj za 

ni převlečen.  Do královské komnaty nejvrchnějšího vládce planety hlávek zelí byl uveden 

jako host: král z Galaxie X23  z dalekého království, taktéž hlávek zelí a přišel zde 

projednat spolupráci mezi oběma planetami.  

Zdejší král byl velice potěšen tak vzácným hostem a přichystal mu tedy velkolepou 

hostinu pod níž sen jen stoly prohýbaly. 

Po dlouhém diskutování u večeře mu král nabídl nocleh vedle jeho komnaty. Éda poskočil radostí a souhlasil.  

V 8:00 večer ulehl ke spánku, tedy lépe řečeno měl ulehnout ke spánku. Otevřel okno, z příručního zavazadla 

vysoukal lano, jež přivázal k pevnému kameninovému stolu a zbytek hodil oknem ven. Za chvilinku už bylo 

slyšet šustění, jak jsme lezli po provaze vzhůru. Všichni, tedy kromě našeho údržbáře, jenž musel neodkladně 

do naší vesmírné lodi  ńa půlnoční svačinku, jsme všichni stanuli před velitelem. 

A plán postupoval následovně: Já a můj kolega jsme seběhli kolem spících stráží do vězení a osvobodili všechna 

rajčata. Ta však začala za chvíli tak nadšeně jásat až probudila strážné, že jsme museli roztrhat naše 

drahocenné kostými abychom jim zacpali pusy. Strážné jsme lehko přemohli jelikož nás byla viditelná přesila. 

Druhá část družiny mezitím svázala krále a zamkla jej do skříně, kterou jsme cestou z hradu ven vzali s sebou. 

V 10:00 večer stálo celé naše mezigalaktické družstvo shromážděné u naší vesmírné rakety a čekalo na odjezd. 

Ještě abych vám pověděl jak skončil král: toho jsme zavřeli do nejnovějšího modelu vesmírné rakety a na místo 

určení jsmenapsali  tu nejvzdálenější galaxii, která nás napadla. 

Po dlouhém loučení se všemi osvobozenými jsme za velkého potlesku a vřavy přilížejících nastartovali a 

vesmírem se sunuli zpět na základnu. 

 

          Kryštof Borusík, IX.A 
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SOK…….. Soutěže, osmisměrky, křížovky 

Milí čtenáři, 
Vánoce jsou o pohodě, o štěstí, o dárcích a hlavně jsou něčím netradičním a přitom kdybychom je každý rok 
neprožívali, určitě by nám chyběli. Vánoce jsou totiž o zábavě – těšíme se na ně, je to tiž úplně něco jiného . A 
protože je naše číslo speciální, je to číslo 10, i já jsem si pro vás připravila speciální vánoční zábavu.  
 
A nyní už vás nechám se skvěle bavit  
 
         Kristýna Martinková, vedoucí rubriky 
 

 
Vánoční kvíz  
 
Nyní přichází test vašich znalostí o Vánocích, ale nebojte se, test je opravdu jednoduchý, aby si jej dokázal užít 
kdokoliv…………….i ti nejmenší . A jak na to? Princip je jednoduchý: Přečtěte si otázku, najděte odpověď, a pak 
do kolonek tajenka (podle čísel) vepište správnou odpověď v podobě písmena, které najdete u odpovědi v 
závorce. Pro vaše odpovědi si zase přijdeme a odměníme vás. A teď už směle do vyplňování…………….. 
 
 

1. Jaké cukroví se dělá na Vánoce? 
a) Perníčky (D) 
b) Muffiny (Q) 
c) Štrůdl (X) 

 
 

2. Co se zdobí na Vánoce? 
 
a) Pouzdro (Y) 
b) Stromeček (Á)    Myslíte si, že na Vánoce dostanete…………(viz tajenka)? 
c) Keř  (C) 

 
 

3. Kolik je svíček na adventním věnci? 
a) 5 (B) 
b) 4 (R) 
c) 20 (T) 

 
 

4. Jaká je tradiční Štědrovečerní večeře? 
a) Rýže a Čína  (G) 
b) Kapr a bramborový salát (K) 
c) Řízek a bramborová kaše (I)  

 
 

5. Jak se říká vánoční květině? 
a) Kaktus (A) 
b) Hvězda (Y) 
c) Orchidej (I) 

 
 

Kristýna Martinková, V.A 
 

 

1. 2. 3. 4. 5. 
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Vánoční osmisměrka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Najděte tato slova:  

 
Stromeček, ozdoby, světýlka, perníček, kapr, sněhulák, vanilka, Vánoce, vločky, ořech. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
TAJENKA: 
 
 
 
 

     

     

     

 
 

   

     

---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- Y 

S T R O M E Č E K ---- 

V Š P Z Ť A S Č E ---- 

Ě E A D T N O É Č ---- 

T C K O A L V E Í ---- 

Ý O S B V E L É N ---- 

L N ! Y O Ř E CH R ---- 

K Á L U H Ě N S E ---- 

A V A N I L K A P ---- 

              

 

  

 

              

Milí čtenáři, tentokrát jsem si pro vás připravila i 
osmisměrku a opět, protože slavíme 10 let a je 
předvánoční čas, je o Vánocích . Kdo neví, jak na 
to, tak se podívá na vzor a hned bude vědět. A teď 
už křížem krážem luštíme……………… 
 

   Kristýna Martinková, V.A 
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Křížovka s Vánocemi 

Křížovka s Vánoční tématikou? Proč ne, že jo? Tak zde je, a když jí vyplníte dobře, tak 
nejen, že se o mně něco dozvíte, ale také vás odměníme!  
 
A teď se již pusťte do odtajňování. 
 
  
 

Rádi zdobíte …..…(viz tajenka)……………?. Já moc! 
   

Tajenka 
      

            

 

 

 

     
Padá v zimě z nebe. 

         
        

   
Co je rozkrajování jablíčka, pouštění lodiček apod. 

   
              

Tradiční ryba. 
       

        
      

Zpívají se na Vánoce. 
       

            
  

Synonymum pro slovo zima. 
       

        
   

Kdy se jí Štědrovečerní večeře? 
     

          
   

Co se zapaluje nejen o Vánocích? 
   

            
    

Nosí se na hlavě. 
        

            
  

Většinou to objevíte pod stromečkem. 
  

          
      

 

Spojovačka 

Vytahuje se Pepa před manželkou: „Pod stromeček Ti dám celý svět!“ „To vím, určitě tam budu mít 
…..(viz tajenka)……………! 
 
 

K 
 
 

E                      N 
 

T                                              S 
 

A                                                                        P 
 

A                                                A 
 

Í                      S 
 

L 

 

TAJENKA:   
              X           
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Rozhovory s učiteli………………. 

 

 

 

Zažili jsme………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rozhovor s paní učitelkou Zuzanou Tkadlecovou 
 

Tentokrát jsme si pro vás připlavili rozhovor se Zuzanou Tkadlecovou. Jelikož je tohle vánoční šatna, tak jsou 

připravené otázky o Vánocích. Tady je máte: 

1. Máte ráda Vánoce? 
Ano. Mám velmi moc ráda Vánoce. 

2. Co jíte na štědrovečerní Večeři? 
Polévku jíme hřibovou a hlavní jídlo je u nás kapr s bramborovým salátem. 
 
3. Dodržujete nějaké vánoční tradice? 
Zpíváme koledy, dáváme si šupiny pod talíř a jako všichni ostatní zapalujeme si svíčky na adventním věnci. 
 
4. Kdy zdobíte vánoční stromeček? 
Zdobíme ho 24. 12, takže na Štědrý den. 
 
5. Když už si zpíváte koledy, tak jaké? 
Např. neseme vám noviny, narodil se Kristus pán a štědrý večer nastal. 
 
6. Kdy začínáte kupovat dárky? Na poslední chvíli nebo s předstihem? Už máte všechny koupené? 
No... Většinou s předstihem, letos na poslední chvíli. 
 
7. Jak trávíte vánoční svátky a prázdniny? Bude se vám stýskat po škole? 
Odpočívám, dívám se na pohádky s rodinou. Docela se mi po škole stýskat bude. 
 
8. Věnujete se nějakým zimním sportům? Za předpokladu,  že napadne sníh? 
Většinou lyžuju, a jestli u našeho domu zamrzne jezero, tak chodíme bruslit. 
 
9. Dáváte si nějaká novoroční předsevzetí? 
Vůbec ne. 
 
10. co byste popřála žákům této školy do nového roku? 
Aby do nového roku vstoupili  s dobrou náladou, a aby se jim splnilo to, co si přáli. 

 
         
          Michaela Čermáková, V.A 
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Vánoční výlet do skanzenu aneb Vánoce na dědině 

V pátek, 11. prosince 2015, děti školní družiny spolu s paní vychovatelkou Dorňákovou a paní učitelkou 

Válcovou zavítaly do Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, na výchovně vzdělávací program 

„Vánoce na dědině“.  

Obchůzkou po vesničce nás ve vyhřátých chaloupkách vítali 

hospodáři a hospodyně, kteří vyprávěli o nelehkém životě na 

Valašsku a o lidových zvycích adventní doby. Pozorovali jsme 

přadleny při předení a tkaní, hospodyně při vyšívání a také 

řemeslné práce řezbáře i kováře. Obdivovali jsme zručné 

zdobení perníčků, pečení mikulášského pečiva a vánočních 

oplatků či starý zvyk odlévání olova.  

Příjemnou zastávkou bylo posezení v lavicích venkovské 

školy, ve které  pan učitel vyzkoušel děti z počtů, a za 

doprovodu housliček jsme si všichni zazpívali koledy. Cestou 

jsme také potkali Mikulášskou družinu a tajemné Lucky. Procházku Valašskou dědinou jsme ukončili 

v pekařském domě s ochutnávkou perníku a čaje z devatero kvítí, který byl hřejivou tečkou našeho vánočního 

výletu. 

Naďa Dorňáková 

 

Vánoční koledování 

Ve čtvrtek 10. prosince 2015 se u nás ve škole uskutečnila akce „Vánoční koledování“. Tato akce začala v 16:00 

a až do šesti hodin jsme si všichni mohli užívat krásnou Vánoční pohodu.  

Celá akce začala vystoupením v podobě divadelního představení na téma narození Ježíše Krista, pod režijním 

vedením pana učitele Mgr. Jana Takácse, kde účinkovali žáci z naší školy navštěvující volitelný předmět 

Literárně-dramatická výchova. Kulisy připravovali členové našeho školního parlamentu a redakce za pomoci 

Bc. Lenky Šimkové, vedoucí Školního klubu. Následně se návštěvníci mohli rozprchnout po nákupech různých 

zajímavých výrobků vyrobených žáky naší školy, jejich rodiči a dalšími spřízněnými lidmi, a tím tak podpořit i 

jednotlivé třídy. Dále si mohli pochutnat na výborné gulášové polévce, kterou připravovali členové školního 

parlamentu a redakce další šikovní a ochotní žáci, po které se letos jen zaprášilo. Dospěláci si také mohli 

pochutnat na skvělém svařeném víně a dalších různých dobrotách. 

Návštěvníků letos bylo opravdu požehnaně a skoro jsme se do vymezených 

prostor všichni nevešli. Vzhledem k úsměvům na tvářích odcházejících věřím, 

že se akce povedla a moc se všem líbila a již nyní se těšíme na další Vánoční a 

předvánoční akce. 

 

    Bc. Lenka Šimková, vedoucí školního klubu 
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Sport………………. 

 

Lezkyně z Luhu si odvážely ocenění z nejvyšších příček 

V Lipníku nad Bečvou se v úterý 8. prosince 2015 uskutečnil tradiční 17. ročník závodů v lezní na umělé stěně 

na obtížnost. Z 84 přihlášených závodníků v pěti věkových kategoriích, se našim oddílovým lezkyním podařilo 

opakovaně umístit na nejvyšších příčkách. Děvčatům gratulujeme a přejeme jim hodně lezeckých úspěchů. 

 

Mgr. Zuzana Vyškovská 

Kategorie B (4. – 6. třída) dívky 

1. místo – Plšková Barbora 

6.    místo – Hurtová Klára 

 

Kategorie C (7. - 9. třída) dívky 

1. místo – Plšková Adéla 

11. místo – Poláčková Kateřina 

 

 

 

 

Jsme 2. nejlepší základní škola v celoroční cyklistické soutěži  

VKV Junior 

Naši žáci, žáci Základní školy Vsetín, Luh 1544, se celoročně účastnili regionální cyklistické soutěže „Vrchařská 

koruna Valašska Junior“. Za dlouhodobou práci si tak vysloužili krásné 2. místo v celkovém pořadí základních 

škol! Do soutěže se z našich řad zapojilo 23 žáků a společně vystoupali na 171 vrcholů. Nejúspěšnějším bikerem 

se stal Jakub Kapaník ze VII. C, který již 31. 5. 2015 se svými rodiči vyjel na 50 předepsaných vrcholů. Tímto 

úctyhodným výkonem si zasloužil 4. místo, a posunul tak naši školu do předních příček celkové tabulky.  

Do soutěže se také zapojili Kateřina a Lukáš Poláčkovi, 

Jan a Jakub Krkošovi, Adéla a Barbora Plškovi, Marek 

Váša, Zdeněk Knebl, Daniel Žlebek, Marek Houser, 

Patrik Střešinka, Zuzana Kadulová, Jan Juřica, Matyáš 

Matějček, Klára Hajdová, Magda Krčmářová, Tomas 

Sůva, Tomáš Pončík, Nela Ostrčilová, Natálie 

Doležalová, Linda Světlíková a Klára Borusíková. 

Všem zúčastněným patří velké zasloužené poděkování 

a v příští sezóně přeji všem cyklistům hodně najetých 

kilometrů ve zdraví. 

Mgr. Zuzana Vyškovská 



Šatna 10  Stránka 13 
 

Umění………………. 

Vystoupením v podobě divadelního představení na téma narození Ježíše Krista začala školní akce Vánoční 
koledování. 

Za účelem nacvičení divadla a tvorby kulis se uskutečnilo i pracovní  nocování, které se uskutečnilo ze 4. na 5. 
prosince. Pod režijním vedením pana učitele Mgr. Jana Takácse bylo v těchto, a dalších jiných dnech, nacvičeno 
divadelní vystoupení, kde účinkovali žáci navštěvující volitelný předmět Literárně-dramatická výchova. Kulisy 
připravovali členové našeho školního parlamentu, redakce a další šikovní žáci za pomoci Bc. Lenky Šimkové, 
vedoucí Školního klubu. 

Premiéra vystoupení se uskutečnila ve čtvrtek 10. Prosince na Vánočním koledování, a sklidila obrovský 
potlesk. Nadále se vystoupení uskuteční i v dalších 
spřízněných organizacích jako jsou například Mateřské 
školy. 

 

       Bc. 
Lenka Šimková, vedoucí školního klubu 

  

 

 

 

Známe se?  
 
Jsi žák naší školy? Maluješ, píšeš, fotíš, sportuješ či jinak tvoříš? Poděl se s námi o to, co umíš! Tady máš tu 
možnost! Dodej nám své příspěvky, fotky, články, výrobky či cokoliv, a my Tě představíme Luhu! 
 
A jak to probíhá? V prvním čísle uveřejníme tvorbu a všichni zájemci z celé školy mohou hádat, kdo to tvořil. 
V dalším čísle pak buď jen uveřejníme Tvé jméno, nebo s Tebou uděláme rozhovor.  Respektujeme Tvé 
rozhodnutí. A samozřejmě také uveřejníme výherce, který tipoval správně. Výherci budou odměněni! 

 
 

Pak napíšeme hlášku: „Kdo toto namaloval?“ a vy hádáte! A my si vás opět si vás s vašimi tipy oběhneme  
 

ODVÁŽLIVCI S TVORBOU SEM!!! 
 

 

Chceš ovlivnit obsah příštího čísla? 
Pak neváhej a své náměty nám napiš na e-mail luh.satna@seznam.cz. 

 
 

Těšíme se na vás v dalším čísle, kde se o nás dozvíte víc! 
Vaše redakce  

mailto:luh.satna@seznam.cz

